## ਦਫਤਰ : ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।

ਟੈਲੀਫ਼ੋਨ ਅਤੇ ਫੈਕਸ ਨੰਬਰ 01633-262157

ਵੱਲ.

ਪ੍ਰਧਾਨ,

ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਕਾਲਜ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, (ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਸੋਸਾਇਟੀ).

ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।

7538

ਮਿਤੀ

ਲੈਂਡ ਅਪਰੋਚ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਲਈ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਪਲਾਨ ਅਪਰੂਵ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਸਰਕਾਰੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ

ਵਿਸ਼ਾ :

ਨੰਬਰ

ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੂੰ 662 ਮਿਤੀ 16-10-2018 . : ਹਵਾਲਾ :-

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਹਵਾਲੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: । ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ. ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ√ਸਿਫਾਰਸ਼ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ Sant Kabir Educational Society, Abohar road, Sri Muktsar Sahib ਦੀ ਅਪਰੋਚ ਰੋਡ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ:-

- ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਪੀ.ਡਬਲਯੂ.ਡੀ. ਅਧਿਕਾਰੀਆ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਦਿੱਤੀਆ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਰਹਿਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾ ਪਾਣੀ ਸੜਕ ਜਾਂ ਸੜਕ ਦੇ ਬਹਮਾਂ ਤੇ ਨਾ ਆਵੇ ਅਤੇ ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਜਗ੍ਹਾਂ ਤੇ ਕੋਈ 2. ਉਸਾਰੀ ਨਹੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਇਸ ਗੱਲ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- ਇਮਾਰਤ ਦੀ ਜਗ੍ਹਾਂ ਦੇ ਰਸਤੇ ਤੇ ਪਾਣੀ ਦੇ ਪਰਾਪਰ ਨਿਕਾਸ ਲਈ ਡਰੇਨ ਬਣਾਉਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- ਬਿਨੈਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਗ੍ਹਾਂ ਤੇ ਬਿੰਲਡਿੰਗ ਉਸਾਰੇ ਜਾਣ ਬਾਅਦ ਉਸਦਾ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਲੈਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਸਾਈਨ ਬੋਰਡ ਲਗਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- ਪੁੱਡਾ ਐਕਟ∠ਸਡਿਊਲ ਰੋਡਜ਼ ਐਕਟ∠ਆਈ.ਆਰ.ਸੀ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਬਿਨੈਕਾਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜੀ ਦੇ ਨੋਟੀਫ਼ਿਕੇਸ਼ਨ ਨੂੰ 5/13/2018-3BR3 /1294287/3 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 10-08-2018 ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਸਲਾਨਾ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ।

ਬਿਨੌਕਾਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜੀ ਦੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੂੰ 5/13/2018-3BR3 /1294287/3 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 10-08-2018 ਅਨੁਸਾਰ ਡਰਾਫਟ ਨੰ: 165672 ਮਿਤੀ 16-10-2018 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 150900 ⁄-ਰੁਪੈ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਫੀਸ ਡਰਾਫਟ ਨੰ: 16567। ਮਿਤੀ 16-10-2018 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 50007-ਰੁਪੈ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਹੈ।

ਜੇਕਰ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀ ਤਾਂ ਇਹ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗੀ ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ. ਉਸ੍ਹਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਭਤੇਮ, ਸ਼ਾਖਾ, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੂੰ

ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕੜ ਦਾ ਉਤਾਰਾ:-1- ਜੁਆਇੰਟ ਸੈਕਟਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਰੋਡਜ਼ ਬਰਿਜ਼ਜ਼ ਡਿਵੈਲਪਮੈਟ ਬਹੁਡ, ਐਸ.ਸੀ ਓ 61-62 ਫੇਜ਼-2 ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ, ਮੋਹਾਲੀ ਜੀ ਨੰ ਡਰਾਫਟ ਨੰ: 165672 ਮਿਤੀ 16-10-2018 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 150000/-ਰੂਪੈ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸਨ ਫੀਸ ਡਫਾਫਟ ਨੰ: 165671 ਮਿਤੀ 16-10-2018 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 5000 ਮਰੂਪੈ ਦੇ ਨਾਲ ਨੱਬੀ ਕਰਕੇ ਲੋੜੀਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

2- ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: । ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੂੰ 6050 ਮਿਤੀ 06-11-18 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲੋੜੀਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੱਥੀ /2 ਨੰਬਰਜ਼ ਡਰਾਵਟ ਲੜੀ ਨੰ । ਲਈ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ/ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਭਤੇਮ, ਸ਼ਾਖਾ, ਸੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।

-13

Cibr All section NOC

Divisional Forest Officer Muktsar Forest Division Sri Muktsar Sahib

## Office of Executive Engineer Construction Division , P.W.D ( B & R Branch)

Sri Muktsar Sahib

Telephone & Fax No. 01633-262157

To,

President,
Sant Kabir College Of Education,
(Sant Kabir Edu. Society)
Sri Muktsar Sahib.

No. 7538

Date: - 29/1/19

Sub:-

Regarding deposit of fee to Approach Road N.O.C for approval of School Building Plan.

Referance:- Your Letter No 662 dated 16/10/2018

it is requested regarding the above Subject that keeping in consideration of the report of S.D.O, Construction sub division No.-1 (B&R) Sri Muktsar sahib the N.O.C has been issued to Sant Kabir Educational. Society, Abohar Road, Sri Muktsar Sahib under following terms and condtions:-

- Applicant will be bound to abide by the directions given by P.W.D officers issued time to time.
- 2) Any type of water flowing from building may not come on road and no construction should be made on P.W.D land.
- 3) Water drainage system of the building should be properly working.
- Applicant will be bound to get N.O.C after construction of the building on this land and Building Sign board should be installed.
- 5) Rules and regulations of Puda act/ Scheduled Roads act/I.R.C will not be violated.
- 6) Applicant will be bound to deposit the fixed annual amount according to notification issued by Punjab Govt P.W.D department Chandigarh vide no 5/13/2018-3BR3/1294287/3 Dated Chandigarh 10/08/2018..
- 7) Applicant has deposited the fee amount Rs. 150000/- by draft no. 165672 dated 16/10/2018 and Rs. 5000/- inspection fee by draft no 165671 dated 16/10/2018 according to notification issued by Punjab Govt P.W.D department Chandigarh vide no 5/13/2018-3BR3/1294287/3 Dated Chandigarh 10/08/2018.

if above mentioned directions not follow then NOC may be cancelled.

Executive Engineer
Construction Division
( B & R)
Sri Muktsar Sahib

Endorsement No.

Copy of above:-

 To joint Sec. Roads Bridges Development Board, SCO 61,62 Phase-2, S.A.S Nagar Mohali the fee amount Rs. 150000/- by draft no. 165672 dated 16/10/2018 and Rs. 5000/inspection fee by draft no 165671 dated 16/10/2018 has been deposited and sent for appropriate action.

2) To S.D.O Construction Sub Division No.-1( B & R), Sri Muktsar Sahib regarding

necessary action according to their office letter no 6050, dated 06/11/2018

Executive Engineer
Construction Division
( B & R)

Sri Muktsar Sahib

90

Divisional Forest Stricer
Muktsar Forest Division
Sri Muktsar Sahib

President
Sant Kabir Educational Society
(Read.) Muktsar

A